

ECHO- landia na Jałowcach

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przygotował kolejne spotkanie integracyjne dla dzieci autystycznych, ich rodzin i opiekunów. Odbyło się ono w ośrodku w Jałowcach pod Dębicą w ramach programu przygotowanego przez MOPS i finansowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej pt. „ECHO- landia”.

Od 6 lat dębicki MOPS organizuje terapię zajęciową dla dzieci autystycznych. Jest ona prowadzona przez terapeutów po oligofrenopedagogice. W ramach programu realizowanego przed laty utworzono grupę wsparcia dla rodzin borykających się z problemem autyzmu u swoich dzieci. Spotkania tej grupy odbywają się regularnie co miesiąc. Pracownicy MOPS pomagają także rodzicom dzieci autystycznych w organizowaniu okolicznościowych imprez i spotkań.

Po raz pierwszy spotkanie integracyjne odbyło się w plenerze. Wybrano ośrodek sportowo-wypoczynkowy na Jałowcach i okazało się, że takie założenie programu było trafione. Program „ECHO- landia” pozwolił bowiem zintegrować wokół działań MOPS większą grupę dzieci i ich rodziców. Prócz 8 dzieci autystycznych objętych pomocą terapeutyczną w MOPS w spotkaniu uczestniczyła grupa 6 dzieci, których rehabilitację prowadzą w domach ich rodzice. Razem z terapeutami była to grupa około 40 osób

Dzieci prócz zabaw i konkursów uczestniczyły w zajęciach z muzykoterapii po okiem terapeutów. W tym czasie rodzice spotkali się z psychologiem i mogli porozmawiać z nim o wszystkich aspektach choroby swoich pociech i metod rehabilitacji. Potem był wspólny spacer po lesie, obiad, grillowanie i kolejne zabawy w tym śpiewanie. Wszyscy bawili się doskonale aż do wieczora a dzieci nie chciały wracać do domów.

Spotkanie integracyjne na Jałowcach było pierwszym krokiem na drodze realizacji programu „ECHO-landia”. Zaplanowane kolejne działania tj. zajęcia z muzykoterapii, spotkania z psychologiem, wyjścia na basen w Dębicy, zajęcia ruchu rozwijającego Weroniki Sherborne oraz jeszcze w tym roku następne spotkanie integracyjne w ośrodku w Chotowej będą realizowane do końca lutego przyszłego roku, jako zadanie z zakresu organizacji i funkcjonowania sieci oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi. (aj)

Prezentujemy na zdjęciach kilka prac plastycznych wykonanych przez dzieci w czasie spotkania integracyjnego w Jałowcach.
